
 
 
 
 
Amt:   Bauamt 
Sachgebiet: Tiefbau 
 

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB 
 
 

Baumaßnahme: Soziale Stadt – 3. BA Fußwegenetz 
Art der Leistung: Straßenbauarbeiten 
 
1.   Angebote gemäß § 3 VOB/A 
 
   Öffentliche Ausschreibung  X Beschränkte Ausschreibung  Freihändige Vergabe 
    nach Öffentl. Teilnehmerwettbewerb 
   (Begründung siehe Rückseite)       (Begründung siehe Rückseite) 
Lfd. Nr. Firma    

 
Angebotssumme 

Euro 
nach rechn. Prüfung 

Euro 
 
1 
 

Straßenbau – Tiefbau Dirk 
Wesebaum, Töpferstraße 74 
16247 Joachimsthal 

 
60.332,90 

 

 
58.522,92 

3 % Preisnachlass
 
2 
 

Eric Blok, Tief- und Straßen-
bau GmbH, Lichterfelder Bruch 
1, 16244 Schorfheide 

 
59.645,87 

 
59.645,87 

 
3 
 

THARO Straßen- und Tiefbau 
GmbH, Coppistraße 10 a 
16227 Eberswalde 

 
60.518,46 

 
59.005,50 

2,5 % Preisnachlass
 
4 
 

KIS Kommunal- und Industrie-
Service GmbH, Mühlenstraße 8 
16227 Eberswalde 

 
65.989,78 

 
64.010,09 

3 % Preisnachlass
 
5 
 

STS Tief- und Straßenbau GmbH
Grünower Straße 7 
16306 Passow 

 
75.069,07 

 

 
75.069,07 

 
 
6 
 

Tele- und Tiefbau GmbH 
Finowfurt, Magistrale 17 
16244 Schorfheide 

 
64.699,32 

 

 
64.699,32 

 
 
Anzahl der abgeforderten Angebote:   6   Anzahl der eingegangenen Angebote:   6   
Verdingungsniederschrift vom    15.10.2009    liegt an. 
 

Ablauf der Zuschlagsfrist: 30.11.2009  
 

2.  Vergabevorschlag 
 
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend §§ 23 und 25 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:  
 
Firma: Auftragssumme Euro  
Straßenbau – Tiefbau Dirk Wesebaum 58.522,92 
 
Begründung (§ 25 Nr. 2 VOB/A) 
 

Siehe Rückseite 
 
 
Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der  Haushaltsstelle 
zur Verfügung und sind  - noch nicht -  freigegeben 61504.96001 
 
Eberswalde, den 20.10.2009 Entscheidung am: 
 Einverstanden 
 
_______________________________________ __________________________________________ 
Unterschrift Unterschrift 
 
3.  Zustimmung Hauptausschuss am: 
 
 
4.  Prüfungsvermerk der Rechnungsprüfungsamt: 
 

 
 

Seite 1 von 2 
 
 



 
 
 

Lfd. Nr. Firma Angebotssumme 
Euro 

nach rechn. Prüfung 
Euro 

 
7 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
8 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
9 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
10 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
11 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
12 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
13 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
14 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
15 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
Begründung zu Punkt 1: 
 
Entsprechend der Gemeindehaushaltsverordnung und der zu erbringenden 
Leistung (kleinteilige Maßnahmen) wurde die beschränkte Ausschreibung 
gewählt. Der Bieterkreis wurde auf 6 Bieter beschränkt. 
 
 
 
 
 
Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2: 
 
Unter Beachtung der im Ergebnis der Angebotsprüfung festgestellten 
Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit wird vorgeschlagen, 
dem Angebot Nummer 1 der Firma Straßenbau – Tiefbau Dirk Wesebaum den 
Zuschlag zu erteilen. 
 
 
 
 
Nachunternehmer 
Bauleistung Firmenbezeichnung mit 

Anschrift 
Wertumfang  
in € 

Anteil an Gesamtleis-
tung in % 

 
keine 
 

   

 
 
 

   

 
 

Seite 2 von 2 


